
         Obec  Šumvald

  Závěrečný účet Obce Šumvald za rok 2014

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších úprav.

Údaje o obci:

Adresa: Obec Šumvald,  783 85  Šumvald č. 17

Místní části: Šumvald,  Břevenec

IČ: 00299537

DIČ: nejsme plátci DPH

Telefon: 585041048,  585041258

E-mail: sumvald@sumvald.cz

starosta@sumvald.cz

ucetni@sumvald.cz

matrika@sumvald.cz

urednik@sumvald.cz

Internetové stránky: www.sumvald.cz

Bankovní ústav: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 1801155349/0800

Počet obyvatel k 31. 12. 2014: 1 695 obyvatel

Příspěvková organizace: Základní škola Šumvald,

okres Olomouc, příspěvková organizace

IČ: 70978590

Příspěvková organizace: Mateřská škola Šumvald,

   okres Olomouc, příspěvková organizace

IČ: 75026627

1/8

mailto:sumvald@sumvald.cz
mailto:starosta@sumvald.cz
mailto:ucetni@sumvald.cz
mailto:matrika@sumvald.cz
mailto:urednik@sumvald.cz
http://www.sumvald.cz/


Zastupitelstvo Obce Šumvald

Starosta: Ing. Šenk Josef

Místostarostka: Mgr. Kallerová Šárka

Jmenný seznam zastupitelů obce do 7.11.2014: Axmanová Eva

Ing. Kasalová Ivana

Ing. Ph.D. Mendlík Jaroslav

Navrátil Zdeněk

Smrček Květoslav

Solař Albert

Zatloukal Luděk

Jmenný seznam zastupitelů obce od 7.11.2014: Axmanová Eva

Dostál Pavel

Kokoška Miroslav

Kyselý Jiří

Popelka Lubomír

Vyhnálek Ladislav

Wiedermann Štěpán

Počet veřejných zasedání zastupitelstva obce v roce 2014: 8 jednání

Výbory: finanční, kontrolní

Komise: kulturní

Obec Šumvald se řídí těmito obecně závaznými vyhláškami:

1/2002 Řád pohřebiště Šumvald

2/2002 Řád pohřebiště Břevenec

3/2003 O závazných částech územního plánu obce Šumvald

2/2010 O místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj

1/2011 O podmínkách volného pohybu psů a o povinnostech vlastníků 

a držitelů psů na území obce Šumvald

2/2011 O užívání plakátovacích ploch v majetku obce

1/2013 O místních poplatcích

Pojištění majetku: Kooperativa pojišťovna, a.s.

Pojištění os.auta: Česká pojišťovna, a.s.

Obec Šumvald je členem Svazku obcí mikroregionu Uničovsko (SOMU) a členem 

MAS Uničovsko,  o. p. s. 

Přezkoumání hospodaření Obce Šumvald za rok 2014:

Dílčí přezkoumání hospodaření Obce Šumvald za r. 2014 bylo provedeno dne 8. a 9. prosince 2014

kontrolními pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje. Konečné přezkoumání hospodaření

Obce Šumvald za r. 2014 proběhlo  2. a 3. března 2015  Krajským úřadem Ol. kraje se závěrem:

Při přezkoumání hospodaření Obce Šumvald za rok 2014 nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky.

2/8



Plnění rozpočtu Obce Šumvald k 31. 12. 2014:

Schválený rozpočet na r. 2014 činil v příjmech 19.272.000,-  Kč. Po rozpočtových úpravách 

(přijaté dotace a vyšší daňové příjmy) se rozpočet navýšil na 37.868.197,- Kč.

Skutečné příjmy v roce 2014 byly ve výši 49.106.298,- Kč. Do rozpočtu byl zapojen přebytek

hospodaření z roku 2013 ve výši 30.617.169,- Kč.

Ve výdajích byl schválený rozpočet ve výši 49.889.169,-  Kč. Po úpravách se  rozpočet navýšil

na 68.485.366,-  Kč. Skutečné výdaje byly v roce 2014 ve výši 53.034.918,-  Kč.

PŘÍJMY ROZPOČTU:

Název Uprav. rozpoč.v Kč Skutečnost v Kč

Daňové příjmy 17 623 000,00      19 013 600,00      19 021 928,59      

Nedaňové příjmy 1 176 700,00        1 482 300,00        1 484 829,83        

Kapitálové příjmy -                         315 000,00           314 805,00           

Přijaté dotace 472 300,00           17 057 297,00      17 057 297,00      

převod zůstatku z ČNB 11 227 437,31     

Příjmy celkem 19 272 000,00     37 868 197,00     49 106 297,73     

Převod zůstatku z r. 2013 30 617 169,00      30 617 169,00      3 928 620,23        

Financování celkem 30 617 169,00     30 617 169,00     3 928 620,23       

C E L K E M 49 889 169,00     68 485 366,00     53 034 917,96     

DOTACE V ROCE  2014  (v Kč)

Název Příjem dotace Čerpání dotace Vráceno

Dotace na společenské akce 20 000,00             20 000,00             0,00

Dotace na volby do EP 48 000,00             37 081,00             10 919,00

Dotace na SDH - odborná přípr. 8 510,00               0,00 8 510,00

Dotace na cyklostezku z OK 1 350 000,00        1 350 000,00        0,00

Vytvoř.pracovních příležitostí 63 225,00             63 225,00             0,00

Dotace na opravu kamen.kříže 40 000,00             40 000,00             0,00

Dotace na volby do ZO a Senátu 60 000,00             49 523,00             10 477,00

Dotace na cyklostezku z SFDI 3 793 000,00        3 793 000,00        0,00

Dotace na zametací kartáč 1 056 837,56        1 056 837,56        0,00

Dotace na Energ.úspory ZŠ 10 145 424,44      10 145 424,44      0,00

Dotace na výkon stát.správy 472 300,00           472 300,00           0,00

CELKEM 17 057 297,00     17 027 391,00     29 906,00            

Komentář k příjmové části rozpočtu:
Daňové příjmy (tř. 1)  jsou základním zdrojem financování rozpočtu obce. V roce 2014 činily

19.022 tis. Kč.

Nedaňové příjmy (tř. 2) činily v roce 2014  1.485 tis. Kč.

Jedná se hlavně o příjmy z pronájmů a příjmy z poskytování služeb.

V kapitálových příjmech (tř.3) se projevily příjmy z prodeje stavebních  pozemků.

Přijaté dotace (tř. 4)

Obec održela v r. 2014 dotaci na výkon státní správy ze SR ve výši 472.300 Kč. Z Olomouckého

kraje obdžela dotaci na opravu kamenného kříže v Břevenci, dotaci na cyklostezku Šumvald-křižovatka

3/8



Lazce a dotaci na společenské akce v obci. Dotace na SDH - odborná příprava nebyla využita.

Dále obec obdržela dotaci na vytvoření pracovních příležitostí pro 1 pracovníka na veřejně

prospěšné práce  od Úřadu práce v Olomouci.

Prostřednictvím kraje z kapitoly Všeobecná pokladní správa obdržela dotaci na volby 

do Evropského parlamentu a na volby do zastupitelstev obcí a Senátu.

Dotaci z SFDI vyčerpala obec na výstavbu cyklostezky Šumvald - křižovatka Lazce.

Dotaci z programu OPŽP obec využila v rámci snížení imisní zátěže v obci na zakoupení

zametacího kartáče a v rámci energetických úspor na zateplení základní školy Šumvald.

Financování (tř. 8)

Do rozpočtu byl zapojen přebytek hospodaření z roku 2013 ve výši 30.617.169,- Kč.

Saldo příjmů a výdajů za rok 2014 vykazuje přebytek hospodaření ve výši 3.928.620,- Kč.

VÝDAJE ROZPOČTU:

Název Schvál.rozpoč. v Kč Uprav.rozpoč. v Kč Skutečnost v Kč

Běžné výdaje 13 519 169,00      40 717 804,00      25 272 251,36      

Kapitálové výdaje 36 370 000,00      27 767 562,00      27 762 666,60      

Celkem 49 889 169,00     68 485 366,00     53 034 917,96     

Komentář k výdajové části rozpočtu:

Silnice

Rozpočet je čerpán na opravu a údržbu místních komunikací. Byla provedena 

oprava vedlejších místních komunikací v Šumvaldě.  Byla poskytnuta záloha na nákup

zametacího stroje.

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Byla provedena výstavba cyklostezky Šumvald - křižovatka Lazce a vybudování II. etapy chodníků

v obci Šumvald.

Provoz veřejné silniční dopravy

Uhrazeny výdaje na dopravní obslužnost území obce.

Pitná voda

Schválený rozpočet byl použit na rozbory pitné vody obecních studní.

Mateřská škola Šumvald

Poskytnut neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organizace. 

Základní škola Šumvald

Poskytnut neinvestiční příspěvek na provoz základní školy.  

Byla provedena oprava na elektroinstalaci ZŠ. Zahájení stavebních prací na zateplení objektu školy 
v rámci energetických úspor.

Činnosti knihovnické

Čerpání rozpočtu je na provoz knihoven v Šumvaldě a v Břevenci (odměny knihovnicím,

příspěvek Okresní knihovně v Olomouci na nákup nových knih, nákup časopisů).

Záležitosti kultury

Čerpání rozpočtu je na koncerty Klubu přátel hudby.

4/8



Pořízení, zachování a obnova kulturních památek

Čerpání  výdajů na opravu kamenného kříže u kaple v Břevenci. 

Záležitosti sdělovacích prostředků

Rozpočet byl čerpán na nákup xerografického papíru do kopírky a zpracování a distribuci

místních novin.

Zájmová činnost v kultuře - KD Břevenec

Čerpání rozpočtu je na provoz a běžnou údržbu kulturního domu v Břevenci.

Záležitosti kultury - kulturní komise

Výdaje na kulturní akce - setkání důchodců, vítání občánků, májové posezení

a dárkové balíčky jubilantům. 

Tělovýchovná činnost

Rozpočet je čerpán na finanční příspěvky na činnost sportovních organizací - SK Šumvald,

TJ. Sokol Šumvald, HSTS Šumvald, Stolní tenis. 

Ostatní zájmová činnost

Čerpání výdajů na finanční příspěvek občanskému sdružení Delfínek - Mateřské centrum.

Bytové hospodářství

Součástí čerpání rozpočtu je mzda údržbářů, revize a běžná údržba bytových domů.

Rozpočet je čerpán na rekonstrukci bytovky v Břevenci čp. 96 (výměna oken, elektroinstalace,

voda, odpady).

Nebytové hospodářství

Rozpočet byl čerpán na provoz domu služeb.

Veřejné osvětlení

Výdaje na spotřebu elektrické energie a opravy a udržování veřejného osvětlení v obou obcích.

Pohřebnictví

Čerpání rozpočtu je na svoz a uložení odpadu ze hřbitova a pohonné hmoty na sečení hřbitova.

Komunální služby

Schválený rozpočet byl během roku navýšen především z důvodu přijaté  dotace

z  Úřadu práce v Olomouci na pokrytí výdajů na mzdy pro 1 pracovníka na veřejně

prospěšné práce. 

Sběr a svoz komunálního a nebezpečného odpadu

Rozpočet je čerpán na sběr a likvidaci domovního odpadu, který provádí EKO-UNIMED Medlov.

Obcí byl zajištěn v r. 2014  2x ročně sběr nebezpečného odpadu. V obci je také prováděn sběr

plastů, skla a tetrapaků. V r. 2014 byl dle OZV vybírán poplatek za odpad, který činil

396,- Kč/osobu/rok.

Chráněné části přírody

V rámci naučné stezky byly zakoupeny turistické informační tabule, interativní dřevěné mapy

a dřevěné lavice pro odpočinek.

Péče o vzhled obce

Čerpání rozpočtu je především na výdaje na údržbu veřejných ploch v obci (úprava veřejné 

zeleně, prořezávání stromů, náhradní díly na techniku na údržbu veřejné zeleně, pohonné

hmoty, revize výsuvného žebříku, technické kontroly). Byla zakoupena příkopová sekačka  

a žací traktor.

 

5/8



Požární ochrana

Rozpočet je čerpán na provoz požárních zbrojnic (el. energie, revize, pohonné hmoty, nákup

hadic, opravu hasič. aut). Součástí rozpočtu jsou finanční příspěvky SDH Šumvald a Břevenec.

Zastupitelstva obcí

Výdaje na odměny členům zastupitelstva obce včetně odvodů z mezd.

Správa

Rozpočet je čerpán na provozní výdaje samosprávy obce - provoz a údržba budovy OÚ, mzdy

zaměstnanců včetně odvodů z mezd. Součástí čerpání jsou finanční příspěvky včelařům,

občanskému sdružení Pulchra Silva, ČK Břevenec, o.p.s. MAS Uničovsko, členský příspěvek

SOMU. Byly zhotoveny stolní kalendáře pro občany Šumvaldu a Břevence.

Pojištění funkčně nespecifikované

Zahrnuje pojištění majetku obce a odpovědnosti, sdružené pojištění osobního  auta a povinné

ručení na traktor, malotraktor,  vlečky, přívěsný vozík.

Hospodářský výsledek za r. 2014 vykazuje zisk ve výši  5.524.001,62 Kč. Po schválení

účetní závěrky (sestavené k 31. 12. 2014)  zastupitelstvem obce  bude HV převeden 

na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.

Přílohy závěrečného účtu Obce Šumvald:

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Šumvald za rok 2014

2. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M za rok 2014

3. Výkaz zisku a ztráty, sestavený k 31. 12. 2014

4. Účtový rozvrh na rok 2014

5. Evidence věcných břemen

6/8



Přehled finančních příspěvků neziskovým organizacím v roce 2014:

Název neziskové organizace Částka

SK Šumvald, TJ. Sokol Šumvald a HSTS Šumvald, ST 222 000,00 Kč                           

Jasněnka Uničov 10 000,00 Kč                             

Hospic na Sv. Kopečku 10 000,00 Kč                             

Charita Uničov 10 000,00 Kč                             

Farnost Šumvald 30 000,00 Kč                             

Domov důchodců Červenka 10 000,00 Kč                             

Okresní knihovna Olomouc - nákup knih 12 000,00 Kč                             

Český svaz včelařů Šumvald 7 000,00 Kč                               

Mateřské centrum Delfínek 5 000,00 Kč                               

Pulchra Silva 20 000,00 Kč                             

Červený kříž Břevenec 5 000,00 Kč                               

SDH Šumvald 50 000,00 Kč                             

SDH Břevenec 25 000,00 Kč                             

C e l k e m 416 000,00 Kč                          

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2014:

Základní běžný účet, vedený u České spořitelny a.s. 26 124 225,84 Kč                      

Základní běžný účet, vedený u ČNB 564 323,35 Kč                           

Závazky Obce Šumvald k 31. 12. 2014:

Neuhrazené došlé faktury :   celkový závazek ve výši 352 191,03 Kč                           

Jedná se o faktury přijaté v prosinci 2014 se splatností v lednu 2015.

Investice v r. 2014:

Energetické úspory ZŠ 18 046 901,20 Kč                      

Zametací stroj - zálohová faktura 1 114 264,80 Kč                        

Děšťová kanalizace v Břevenci (dar OK) 1 826 747,00 Kč                        

Rekonstrukce bytovky Břevenec 96 1 588 908,00 Kč                        

Stavební práce-cyklostezka 5 973 445,00 Kč                        

Chodníky - II.etapa 2 352 692,00 Kč                        

Žací traktor STARJET 100 415,00 Kč                           

Příkopová sekačka FRONTONI 175 789,00 Kč                           

C e l k e m 31 179 162,00 Kč                     

Neinvestiční akce v roce 2014:

Oprava místních komunikací v Šumvaldě 4 160 217,00 Kč                        

Oprava kameného kříže u kaple v Břevenci 86 636,00 Kč                             

Elektroinstalace v ZŠ 379 106,00 Kč                           

Dřevěné sochy a busta Aleše Balcárka 70 000,00 Kč                             

Vybavení naučné stezky 129 397,00 Kč                           

C e l k e m 4 825 356,00 Kč                       

7/8



Tvorba a použití fondů:

Obec Šumvald má zřízen sociální fond, ze kterého hradí příspěvek na stravování.

V roce 2014 bylo čerpáno na stravné 15.000,- Kč.

AKTIVA:

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 53 451,00 Kč                             

Pozemky 36 370 416,60 Kč                      

Umělecká díla a předměty 865 400,00 Kč                           

Stavby 137 084 644,46 Kč                    

Samostatné věci movité a soubory věcí movitých 5 203 195,74 Kč                        

Nedokončený hmotný dlouhodobý majetek 18 981 169,20 Kč                      

Poskytnuté zálohy na DHM 1 114 264,80 Kč                        

DHM určený k prodeji 293 850,00 Kč                           

Oběžná aktiva 42 228 653,09 Kč                      

AKTIVA CELKEM 242 195 044,89 Kč                   

PASIVA:

Vlastní kapitál 225 784 516,86 Kč                    

Cizí zdroje 16 410 528,03 Kč                      

PASIVA  CELKEM 242 195 044,89 Kč                   

Příspěvkové organizace, zřízené obcí:

Obec má zřízeny 2 příspěvkové organizace:

Základní škola Šumvald

Mateřská škola Šumvald

Hospodaření příspěvkových organizací za rok 2014:

Náklady Základní školy Šumvald 10 524 845,72 Kč                      

Výnosy Základní školy Šumvald 10 813 900,38 Kč                      

Hospodářský výsledek ZŠ Šumvald je ziskový 289 054,66 Kč                          

Zisk z hospodaření ZŠ bude převeden do rezervního fondu a část do fondu odměn na základě

usnesení ZO ze dne 25.2.2015 č. U-34/3/2015.

Náklady Mateřské školy Šumvald 2 775 807,01 Kč                        

Výnosy Mateřské školy Šumvald 2 838 475,73 Kč                        

Hospodářský výsledek MŠ Šumvald je ziskový 62 668,72 Kč                            

Zisk z hospodaření MŠ bude převeden do rezervního fondu a část do fondu odměn na základě

usnesení ZO ze dne 25.2.2015 č. U-32/3/2015.

V Šumvaldě dne 24. března 2015

Zpracovala: Ing. Kateřina Jánětová

Schválil: Ing. Josef Šenk - starosta obce

Zveřejněno na úřední desce dne:

Zveřejněno na elektronické úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

Sejmuto z elektronické úřední desky dne:

Schváleno v Zastupitelstvu Obce Šumvald dne: 

8/8


